No item 1 consta a tabela que contém o valor de referência (preço estimado) obtido através da coleta 

de preços realizada pelo setor competente, na qual foram utilizados os parâmetros estabelecidos no art. 23 da 

Lei Federal nº 14.133/21. O valor médio total é de R$ 629.375,34 (Seiscentos e vinte e nove mil, trezentos e 

setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos). 

11. DA AMPLA CONCORRÊNCIA E EXCLUSIVIDADE À ME/EPP 

11.1. Registra-se que o objeto seja de natureza divisível, uma vez que a licitação se dará por itens, devendo-

se garantir a observância da exclusividade á microempresas (ME) e empresas de pequeno porte (EPP) para